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Plüssegér-lakosztály tervező pályázatot hirdetett a kastély

Tervezz lakosztályt a plüssegerednek! – ezzel a címmel hirdette
meg a Gödöllői Királyi Kastély óvodások és alsó tagozatos álta -
lános iskolások (1-4. osztályosok) számára azt a kreatív pályá -
zatot, aminek az a célja, hogy elkészüljön a gyerekek kedvenc
plüssegerének lakosztálya cipősdoboz-méretben.

Fontos tudni, hogy:
• az alkotópályázat február 26-ig tart. 
• az alkotások beérkezésének határideje február 26., szerda.  
• a pályázatok hétfőtől vasárnapig, 10 és 17 óra között adhatók

le a gödöllői kastély Tourinform Irodájában és a Múzeum -
pedagógiai Irodában.

• a pályaműveket készítőik az eredményhirdetés után vissza -
kapják. 

• az eredményhirdetést március 1-jén, szombaton, az Elemér-
nap keretében rendezik meg.

További információ (például: a jelentkezési lap letöltése) a
pályázatról a kiralyikastely.hu/elemer-15-palyazat.htm elérhe-
tőségen lehetséges.

Ezekre a célokra voksolhatunk 
a Tesco új, Start a jövőért programjában 

„Start a jövőért” néven október 14-én útjára indult a Tesco új
pályá zati programja, ami elsősorban a gyermekekre, illetve 25 év
alatti fiatal felnőttekre fókuszáló helyi projektek számára nyújt
majd évente két alkalommal 57 millió forintos össztámogatást.

A november 15-ig beküldött jelentkezések lezárását követően,
január 20-a (hétfő) és február 16-a (vasárnap) között lehet az
áruházakban szavazni arról, milyen helyi kezdeményezéseket,
milyen összeggel támogasson az áruházlánc. A nyertes program
megvalósítását 500 ezer, a második helyezettét 300 ezer, míg a
harmadik elképzelés kivitelezését 150 ezer forinttal segíti a Tesco.

A Tesco gödöllői áruházában (54-es körzet) az alábbi három
szervezet és/vagy esemény támogatható szavazattal:

• Közlekedj Okosan! – Újratöltve (AnyaPlacc Nők Egymásért
Egyesület, Gödöllő)

• Élmény Bazár és Kütyüjogsi – biztonságos netezés a gya-
korlatban (SzadaFeszt Közösségépítő Egyesület, Szada)

• Zöld kalandok – környezettudatos családi kalandpálya
(HAT Alapítvány, Budapest)

A vásárlók a szavazási időszakban minden vásárlást követően
egy darab zsetont kapnak a pénztáraknál. Ezeket az áruházakban
kihelyezett zsetongyűjtő pontokon bedobva szavazhatnak a
nekik legkedvesebb kezdeményezésre. A pályázatok támoga tott -
sági sorrendjét a Tesco várhatóan február végén hozza nyil vá -
nosságra.

Március 11-én zárul 
a társasházi kéményellenőrzés településünkön

Elkészítette és elérhetővé tette a katasztrófavédelem kémény -
seprő-ipari szerve a 2025. évi társasházi sormunkatervét. A
katasztrófavédelem kéményseprői az ország teljes területén,
összesen 3.155 településén – így Gödöllőn is – látják el a kémény -
ellenőrzési és tisztítási tevékenységet a lakosság körében.

Településünkön ez az időszak január 1-jén kezdődött és már -
cius 11-én zárul.

A tervezett sormunka keretében a szilárd tüzelésű berendezé-
sekhez kapcsolódó égéstermék-elvezetők esetében évente, a gáz-
üzemű és a zárt rendszerű tüzelőberendezésekhez kapcsolódó
kémények esetén kétévente ellenőriznek a szakemberek. A
kémények teljes nyomvonalának műszaki felülvizsgálatát négy -
évente kötelező elvégeztetni.

Fontos, hogy az egylakásos ingatlanokba – családi házak és a
társasházzá nem alakult többlakásos ingatlanok – nem megy
kérés nélkül a kéményseprő, a kéményellenőrzés időpontját a
lakásban élők választhatják meg. A magánszemélyek idén is a
1818-as telefonszámon igényelhetik a szolgáltatást.

Egy kivétellel betöltöttek a háziorvosi praxisok településünkön
Alig telt el néhány nap a 2025-ös
esztendőből, az egészségügyi alap -
ellátás területén nem túlságosan
szívderítő adatok láttak napvilá -
got. A Nemzeti Egészségbiztosítási
Alapkezelő (NEAK) nyilván tartá -
sa alapján hazánkban 6.424 házior-
vosi praxis létezik, amik közül a
betöltetlen háziorvosi praxisok –
beleértve a házi gyermekorvosi
praxisokat is – száma országosan
meghaladta a kilencszázat (940), amihez hozzájárul, hogy idén
januártól újabb hét praxisban nem lesz háziorvos. Ráadásul, a
rekorder ebben az összevetésben Pest vármegye, ahol az év eleji
adatok alapján 247 az üresen álló praxisok száma.

Városunkban összesen 11 felnőtt háziorvosi körzet van, amik
közül valamennyi betöltött. Hét orvos a Szabadság tér 3. szám
alatti „kis SZTK-ban” rendel, emellett Blahán, Máriabesnyőn, az
egyetemen és a Móricz Zsigmond utcában áll a betegek rendel -
kezésére.

Ami a házi gyermekorvosi körzeteket illeti, Gödöllőn ebből
hét van, de csak hat betöltött. Négy szakorvos a Szabadság tér 3.
szám alatti épületben fogadja betegeit, egy az egyetemen. A
Szabadság tér 9. szám alatti rendelő címén regisztrált két
praxisból jelenleg csak egy betöltött. A betöltetlen praxis (5-ös
körzet) betegeinek ellátását helyettesítéssel oldják meg. 

GH-összeállítás

Arról hallani a városban, hogy…
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Egy esztendő híján 30 éve robbant ki a gödöllői városvezetés
balatonlellei üdülő-felújítási botránya. Az Úszó utca 5. szám
alatti ingatlanon megvalósult, téliesítéssel egybekötött „úttörő -
tábor-rekonstrukciót” követően több üzemeltetője (VÜSZI Kft.,
Kalória Nonprofit Kft.) volt a Magyar Tenger partjától többszáz
méterre található rekreációs egységnek, aminek eladása is felme-
rült, méghozzá 2008-ban.

Ehhez képest, tíz évvel később a gödöllői városvezetés – pályá -
zat útján – 2021 márciusáig bérbe adta a lellei üdülőt a fővárosi
székhelyű – nemrégiben az egykori gödöllői Sissi panzióban (Dó -
zsa György út Szilhát utca kereszteződése) érdekeltséget szerzett
– Villa Oliver Kft-nek. A bérlő azonban – a járványügyi veszély -

helyzetre hivatkozva – 2020. december 31-i hatállyal felmondta a
szerződést. Tette ezt úgy, hogy a néhány hónappal később, 2021
tavaszán kiírt pályázaton – kettő plusz kettő évre – újra elnyerte
a bérlemény üzemeltetését. A határidő idén április 8-án jár le, így
az önkormányzat ismét pályázat meghirdetésére kényszerül.

A január 23-án elfogadott kiírás értelmében a balatonlellei
üdülő leendő bérlője:

• február 28-án, pénteken 10 óráig juttathatja el ajánlatát a
VÜSZI Kft. címére (Dózsa György út 69.)

• április 9-étől kezdheti meg határozott idejű, 1 évre szóló
tény kedését. (Az egy évet az indokolja, hogy a városvezetés a közel -
jövőben arra készül, hogy felülvizsgálja a létesítmény hasznosítását,
aminek következménye lehet az objektum értékesítése.)

• legalább nettó 7 millió forintos bérleti díjat kell, hogy fizes-
sen éves szinten.

A pályázatok elbírálásánál a legfőbb szempontként a bérleti díj
összege esik latba (55%). A szakmai referenciák 20 %-ot, a gödöl-
lői lakosok részérére nyújtott kedvezmények vállalása 15%-ot, az
értéknövelő beruházások elvégzésére vonatkozó vállalás pedig
10%-ot tesz ki a pályázat értékelésénél.

A fenti feltételrendszerből kiindulva, meglepetés lenne, ha –
amennyiben kandidál – nem a jelenlegi bérlő folytathatná idegen-
forgalmi ténykedését a város balatonlellei üdülőjében. Legkésőbb
április 3-án kiderül. -ván

Vendéglátás: az év elejétől kedvezőbb lett a borravaló adózása
Nem újkeletű dilemma, hogy a mára szinte valamennyi gödöllői
vagy környékbeli étteremben és/vagy vendéglátó-ipari egység-
ben alkalmazott szervizdíj megegyezik-e a borravaló fogalmával,
illetve felszámítása esetén kell-e, illik-e további borravalót is adni.
A vélemények többsége szerint a fogyasztónak (vendégnek)
szükséges végiggondolni, hogy a felszámolt szervizdíjon felül
kívánnak-e valakit jutalmazni borravalójukkal.

Érdemes tisztázni, hogy a szervizdíj (felszolgálási díj) a
vendéglátóhely egy jogszabályban meghatározott bevételi típusa,
amit – elvileg – kizárólag a dolgozók bérére fordíthat. Ez az extra
díj nem csak az adott felszolgálót illeti meg, hanem valamennyi
ott dolgozó személy részesül belőle előre meghatározott
mértékben. A szervizdíj mértékét a vendéglátóhely – legfeljebb 15
százalékos mértékig – szabadon határozhatja meg, azonban
köteles feltüntetni az étlapon, és egyéb tájékoztatási felületeken.
A szervizdíj megfizetése nem opcionális, a fogyasztónak azt
meg kell fizetnie. Előnye, hogy kedvezményes adózásából faka-
dóan jelentős mértékben hozzájárulhat a dolgozók méltányos
bérezéséhez.

A borravaló ezzel szemben egy önkéntesen adható juttatás,
aminek mértékét a fogyasztó határozza meg. A vendég így
kifejezheti elismerését és köszönetét a felszolgáló munkája iránt.
Nagyon fontos azonban, hogy a borravaló milyen módon kerül
kifizetésre, mivel ez annak adózására is kihat, és akár ahhoz is

vezethet, hogy abból a felszolgáló nem részesül.
Némiképp bonyolítja a helyzetet, hogy adózási szempontból a

borravaló adómentes bevétel, de csak bizonyos feltételekkel. Jó
hír, hogy január 1-jétől még kedvezőbbek lettek a borravaló adó-
zási szabályai. Az új év első napjától ugyanis már nem csak akkor
adómentes a borravaló, ha azt a felszolgáló a vendégtől köz -
vetlenül kapja. 

Adómentes lett az a borravaló is, amit a vendéglátó egység
üzemeltetője oszt szét dolgozóinak. Ehhez azonban olyan nyil -
vántartást kell vezetnie, amiből kiderül, kinek, mikor és mekkora
összeget juttatott borravalóként, vagyis minden olyan adatot fel
kell tüntetnie a nyilvántartásban, amivel a kifizetést igazolja a
Nemzeti Adó- és Vámhivatalnak. 

Így tehát, ha a borravalót a vendég, a fogyasztó nem kész pénz -
ben, hanem bankkártyával, illetve azonnali átutalással fizeti, a
dol gozó csak akkor kaphatja meg azt adómente sen, ha ezekről az
összegekről a ven dég látó hely üze mel te tője egyértelmű nyil ván -
tar tást vezet –
olvasható a Nem -
zeti Adó- és Vám -
hi vatal szer kesz -
tő sé günk höz el -
juttatott köz le mé -
nyében.

Ismét bérlőt keres a lellei üdülő üzemeltetésére a városvezetés
A január 23-án elfogadott pályázatra február 28-ig lehet jelentkezni. 

A bérleti díj ajánlata nem lehet kevesebb éves szinten nettó 7 millió forintnál
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Mindössze 13 napot kellet várni az új esz-
tendőben arra, hogy Gémesi György
meg hívást kapjon az ATV Start című mű -
sorába. Gödöllő polgármesterét a Magyar
Önkormányzatok Szövetsége (MÖSZ) el -
nö keként (is) kérdezték az önkormány za -
tok ez évi gazdasági kilátásairól.

Városunk első embere – ahogy arra szá -
mítani lehetett – nem vázolt fel rózsás ké -
pet a 2025-ös évre, amit – mások mellett –
azzal támasztott alá, hogy reálértéken
számítva, kevesebb forrásból gazdálkod-
hatnak a helyhatóságok, mint tavaly, ami
kockázatossá teheti a működést.

A településvezető az interjúban rendre
„adónak” titulálta az elvonásokat, mi több,
olyan kijelentést is tett: a világon nincs
sehol olyan, hogy az önkormányzat adót
fizet az államnak. S hogy ennél is „na gyob -
bat mondjon”, úgy fogalmazott, hogy kettős
adóztatásról beszélhetünk. Csakhogy a
kettős adóztatás, illetve adózás (ha az adó-
fizető szemszögéből nézzük) azt jelenti,
hogy egy adóalany két államban is fizet
adót ugyanazért a jövedelemért. Ez pedig
jelen esetben értelmezhetetlen…

Gémesi György véleményének legfon to -
sabb részleteivel szembesítettük Vécsey
Lászlót, a Pest vármegyei 6-os számú, gö -
döllői központú választókerület kormány -
párti országgyűlési képviselőjét.

- Képviselő úr! Gémesi György alapve-
tően két tétel miatt bírálta az önkor mány -
zatok idei gazdálkodási mozgásterét
nagy ban befolyásoló központi döntéseket.
Az egyik a már évek óta anyagi terhet
jelentő, összegét tekintve, folyamatosan
nö vekvő elvonás, ami nem más, mint a
szolidaritási hozzájárulás.

- Polgármester úr 2017 óta, a bevezetése
pillanatától kritizálja a szolidaritási hozzá-
járulás intézményét, pedig az elv helyessé-
gét rajta kívül kevesen vitatják. Lényege,
hogy a tehetősebb, kedvezőbb fekvésű te -
le pülések segítik a nehezebb helyzetűeket.

Ma már a 3.200 településünk 90%-ának
van iparűzési adóbevétele (HIPA). 2017-
ben még csak 166 önkormányzatnak volt
olyan magas az iparűzési adóbevétele, ami
szolidaritási hozzájárulás fizetésére köte -
lezte. Az önkormányzatok javuló hely zete,
növekvő iparűzési adóbevételei nyomán
2025-ben már 848 ilyen önkormányzatunk

van. Igaz, hogy a növekvő HIPA-bevételek-
kel arányosan növekszik a szolidaritási
hoz zájárulás összege, de több marad a helyi
büdzsében is. Az önkormányzatok évről
évre jelentősen több pénzből gazdálkod-
hatnak, ami – például – Gödöllő éves költ -
ségvetéseit összehasonlítva is egyértelmű.

- A másik „önkormányzati teher” az
ipar űzési adó többletének elvonása (kie -
gé szítve 2025-re és 2026-ra együttesen leg -
feljebb 65 milliárd forint állami forrással),
ami szoros összefüggésben van a verseny -
képes járások rendszerének bevezetésével.
Ezzel kapcsolatosan annyit már kehet
tudni, hogy a visszaosztott pénz felhasz-
nálásának céljairól (térségi alapinfra-
struktúra és elérhetőség fejlesztése, térségi
közszolgáltatások fejlesztése, térségi gaz-
daságfejlesztés, valamint településüze -
mel tetés) az érintett településvezetők ja -
vaslatot tehetnek, de a végső döntést – a
vármegyei szint bevonásával – a kormány
erre kijelölt minisztériumának (KTM) ille-
tékese hozza meg. Problémaként merülhet
fel, hogy a döntés akár politikai is lehet.
Ön hogy látja ezt?

- Ez nem elvonás. A HIPA 2025-ös nö -
vekményéből képződik a „versenyképes
járások” program pénzügyi alapjának
egyik része, amit a kormány a rendeletben
foglaltak szerint komoly mértékben
kiegészít. De a 2026-os növekmény bázisa
a 2025-ös év lesz, tehát az önkormány -
zatok, úgymond „visszakapják” a 2025-ös,
2026-os és mind a további évek növek -
ményeit. Viszont ezzel az „ugrással” egy
évről-évre növekvő pénzalap képződik,
amire minden egyes járás visszapályázik.

A Gödöllői Járás a rendszer nyertese
lesz, hiszen a néhány százmilliós növek -
ményt járásunk esetében egymilliárdra
egészíti ki a kormány. Legalább két pozitív
hozadéka pedig már is biztosra vehető a
versenyképes járások rendszerének: a
legkisebbek is fejlesztési forrásokhoz jut-
nak, valamint megjelenik egy anyagi ösz -
tönző arra, hogy a települések térségben,
együttműködésben is gondolkodjanak: a
járásközpontok, tehetősebb települések ki -
tekintsenek a határaikon túlra is. Külön -
ben mi szükség lett volna a járási polgár -
mes tereket és a vármegyegyűlést is bevon-
ni a rendszerbe? -org

Hiába hirdettek „műsorváltozást” és vizio -
nálták a gödöllői polgármester távozását a
tavaly nyár eleji önkormányzati választást
megelőző kampány plakátjain Gémesi
György (város)politikai ellenfelei, a
színjátszással hosszú évtizedek óta szoros
barátságot ápoló településvezető megőriz -
te tisztségét. És polgármesteri széke mel -
lett, továbbra is kitart hobbija, az előa dó -
művészet gyakorlása mellett.

Mi sem bizonyítja ezt jobban, mint az,
hogy január harmadik szombatján Jász -
fény szarun volt fellépése Gémesi György -
nek, aki a Garabonciás Színtársulatot ve ze -
tő Mészáros Beátával a Se veled, se nél -
küled című darabot tárta a nagyérdemű
elé. A jászsági település művelődési házá-
ban lezajlott előadáson teltházas nézőtér
fogadta a fellépőket. A párkapcsolatok tra -
gikus pillanataiból szórakoztató epizódo-
kat bemutató előadás a hírek szerint nagy
sikert aratott. A kulturális eseményről
közösségi oldalán beszámolt a Jászsági
Tér ségi TV is, amely az Alsógatyában
bril lírozott Gémesi György, Gödöllő pol -
gármestere címet adta bejegyzésének.

Hogy meggyőződjünk az erősen bulvár
stílusban megfogalmazott mondat igaz-
ságtartalmáról, megkértük a JTTV illetéke-
sét, küldjön felvételeket a színházi elő-
adásról. -ergé

Önkormányzati finanszírozás

Hangzatos szavak kontra kormányzati érvek Nadrág le…

27 éves informatikus fiatalember
(182/78), komoly kapcsolat

reményében keresi ÉLETE PÁRJÁT

22-27 éves hölgy személyében.
Megtisztelsz fényképes 

jelentkezéseddel!
level927@freemail.hu – Ádám
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Négy tan- és három szaktanterem mellett, szertárakat, három cso-
portszobát, aulát és étkezőt helyeznek majd el a Gödöllői
Református Líceum új épületszárnyában, amit aztán össze -
kapcsolnak a meglévő épülettel is. A nagyszabású projekt I.
ütemét a közbeszerzési értesítő hirdetménye szerint a BAUSZER
Építő, Kereskedelmi és Szolgáltató Kft. valósíthatja meg –
olvasható a Magyar Építők honlapján.

A közbeszerzési hirdetmény szerint a kivitelező átalakítja a
meglévő A jelű épületrészt és emellett felépíti az új, D jelű
szárnyat is. Utóbbiban helyezik majd el a földszinten egyebek
mellett: a melegítőkonyhát, az éttermet, a büfét. Ugyancsak itt
kap majd helyet az aula és az iskolai rendezvények számára
kialakított nagyterem. A lifttel felszerelt épület első és második
emeletén tantermek, csoportszobák szolgálják majd a diákok fej-
lődését.

Az új épületszárny és az A épület között közlekedő biztosítja
majd az átjárást. A kivitelezői feladatokat gyarapítja az iskolaud-
var kiépítése. Ezt az intézmény Szabadság tér felé eső oldalán
valósítják meg.

A projekt I. ütemében a kiírás szerint az intézmény a földszint
és 2 emelet-tagolású új épületszárnnyal, azaz: 1.857 négyzet mé -
terrel bővül.

Az első szinten négy tanterem mellett egy szaktanterem és egy
csoportszoba kap helyet. A következő emeletre további két szer -
tárral összekapcsolt szaktanterem költözhet majd be és két
további csoportszobát is kialakítanak.

A projekt – várhatóan 2026-ra megvalósuló – első ütemének
része a meglévő iskolaépület bővítésének szakági kivitelezése,
ami a vízellátás, csatornázás, központi fűtés-hűtés, mesterséges
szellőzés feladatait tartalmazza.

Emlékezetes, hogy a kormány négy éve, 2020 decemberében
foglalta határozatba a Gödöllői Református Líceum fejlesztésé-
nek támogatását: a dotáció mindent egybevetve megközelítette a
3,1 milliárd forintot.

Március első napjaiban lesz 87 éve, hogy jelenlegi helyén
(Hamvay-kúria épületének északi szárnya) működik a gödöllői
mozi. A korabeli feljegyzések szerint az első előadást 1938.
március 3-án láthatta a nagyérdemű az akkoriban akár 500 fő
néző befogadására is alkalmas teremben. A gödöllői mozi kez det -
ben Uránia néven működött, majd 1944-től Petőfi Sándor nevét
vette fel. Az 1950-es évek elején államosították, az önkormányzat
az 1989-90-es rendszerváltást követően kapta tulajdonba az ingat-
lant. A mozi működtetését vállalkozásba adták, így 2000 tavaszán
a Pannon 2001 Mozgókép Kft. lett az üzemeltetője. A gazdasági
társaság az elmúlt két és fél évtized folyamán több, részleges fel-
újítást is elvégzett, részben a nézőtéren, (székcsere), részben a kor
modern elvárásainak (3D) megfelelő hang- és egyéb technikai
újítások (vászon, digitális vetítő) területén.

A gödöllői mozi megújulási folyamata ezzel nem ért véget, hi -
szen az üzemeltető (bérlő) vezetője idén májusban újra szék cse -
rére készül (182 darab), aminek költsége jelenlegi értéken szá -
mítva megközelíti a nettó 17,4 millió forintot. Az augusztus végé -
ig megvalósítani tervezett rekonstrukció kiterjedne a vetítőte -
rem padlózatának megújítására (padlókiegyenlítés, új padló -
szőnyeg és linóleum) illetve az előtér és vizesblokkok festésére,
mázolására is. Ezzel együtt a kiadások megközelítik a nettó 23,7
millió forintot (bruttó 30 millió forint).

Hogy a gödöllői filmszínházért havi nettó 165.000 forintos bér-
leti díjat fizető üzemeltetőnek megérje a fejlesztés, azt kérte, hogy
az önkormányzat tagjai járuljanak hozzá az 5 év múlva lejáró bér-
leti szerződés további 5 éves, azaz: 2035. március 31-ig történő
meghosszabbításához. A városatyák nem mentek szembe a javas-
lattal, így a Pannon 2001 Mozgókép Kft. további (legalább) egy
évtizedig működtetheti a film- és egyéb programrepertoárjával
éves szinten 40-50 ezer nézőnek szórakozást biztosító gödöllői
mozit. -bi

Nyár végéig megújulhat a mozi 14 új helyiséggel bővül 
a Református Líceum épülete

www.godolloihirek.hu
facebook.com/godolloihirek
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Időről időre hallani olyan hírt, hogy va la -
mely szabálysértés és/vagy bűncselek-
mény elkövetése kapcsán az eljáró ható-
ságok a térfigyelő kamerák felvétele alap-
ján azonosítják az elkövető(ke)t, vagy jut-
nak használható, akár bizonyítékként fel-
használható képi információhoz. Gödöl -
lőn az önkormányzat az utóbbi években
(2021-ben 20,5 millió forint, 2022-ben 7
millió forint, 2023-ban 10,6 millió forint,
2024-es terv 19 millió forint) jelentősnek
nevezhető összegeket áldozott a helyi tér -
felügyeleti rendszer bővítésére, fejleszté-
sére és üzemeltetésére. Arról azonban
ke vesebb szó esik, hogy milyen haté -
kony sággal működik a kamerarendszer
településünkön. Január 7-én megfogal -
ma zott kérdéseinkre dr. Kiss Árpád jegyző
január 22-én küldött válaszokat. Íme:

- A korábbi évek fejlesztésének köszön -
hetően, napjainkban milyen számban áll -
nak rendelkezésre térfigyelő kamerák
Gödöllőn?

- Gödöllőn jelenleg összesen 102 darab
térfigyelő kamera üzemel. A rendszer fo -
lyamatosan bővül és fejlesztés alatt áll,
azonban jelenleg több kamera is karban -
tartásra szorul. Városunk komoly erőfeszí-
téseket tesz annak érdekében, hogy a
lehető legnagyobb mértékben biztosítsa a
kamerák működőképességét. A Városren -
dészet munkatársai folyamatosan dolgoz-
nak azok fejlesztésén, korszerűsítésén,
hogy még hatékonyabban szolgálják a
köz biztonságot és a lakosság védelmét.
Ezen kívül használatban vannak vadka -
merák is, melyeket a város külterületi
részein helyeznek el a Városrendészet
mun katársai, helyüket folyamatosan vál -
toz tatva. Ezen kamerák fő feladata az ille-
gális hulladéklerakó személyek rögzítése.
Ezekből jelenleg 7 darab üzemel.

- Hogyan, milyen rendszerességgel kö -
veti figyelmemmel a térfigyelő kamerák
által rögzített felvételeket a város ren -
dészet?

- A Városrendészet a térfigyelő kamerák
által közvetített felvételeket folyamatosan
figyelemmel kíséri, hogy biztosítsák a köz -
biztonság fenntartását. A kamerák mo ni -
torozása hétfőtől szombatig, reggel 7 és
este 19 között történik, két kolléga felügye-
lete alatt. Ez a rendszeres megfigyelés le -
he tővé teszi, hogy gyorsan reagáljanak a

szabott ki a helyi rendeletekben foglaltak
meg sértése miatt a városrendészet?

- Jelen jogszabályi keretek között a ka -
me rák felvételei alapján a Városren dé -
szetnek nem áll módjában bírságot ki -
szabni. Ez igaz a helyi rendeletekre is, nem
csak a szabálysértési, vagy közigazgatási
tényállásokra. Ezért a hatályos önkor -
mányzati rendeletekben foglaltak szerint,
a rendeletek előírásait megszegőkkel
szem ben minden esetben eljárást kezde -
ményeznek a Polgármesteri Hivatal Mér -
nöki Irodáján.

A 2024-es év során 71 darab feljelentés
született illegális hulladéklerakás, 20 eset-
ben egyéb kötelezettség elmulasztása
miatt (például: fűkaszálás). 52 esetben
gépjárművel zöldterületen történő várako -
zás miatt, 23 esetben üzemképtelen gépjár-
mű tárolás miatt kezdeményeztek eljárást
a Városrendészet munkatársai. 

Az elmúlt évben 14 darab üzemképtelen
gépjárművet távolítottak el a Város ren -
dészet munkatársai a város közterüle teiről.
Illegális hulladéklerakás tárgyában 37 alka-
lommal kezdeményeztek eljárást a Pest
Vár megyei Kormányhivatal Környe zet vé -
delmi és Természetvédelmi Főosz tályán.

Ezen kívül a Városrendészet munkatár -
sai különböző szabálysértési tényállások
megsértése miatt összesen 75 alkalom-
mal szabtak ki helyszíni, illetve távolléti
helyszíni bírságot, összesen 2.030.600
forint összegben. Ezen befizetett bírságok
a központi költségvetés részét képezik. 

-stv

potenciális problémákra, és megfelelő
intéz kedéseket hozzanak, ha szükséges.

- Milyen jogi és szankcionálási lehető -
ségei vannak a városrendészetnek, ha a
ka merák felvétele alapján valakit sza -
bály sértés vagy bűncselekmény elköveté-
sén érnek?

- A Városrendészet jogi és szankcio ná -
lási lehetőségei közé tartozik, hogy a ka -
merák felvételei alapján – szabálysértés
vagy bűncselekmény elkövetését észlelve
– szabálysértési, vagy közigazgatási eljá-
rást kezdeményezhet. Az ilyen eseteket
feljelentés formájában továbbítják a
rendőrség felé, akik hivatalos eljárást indí-
tanak az ügyben. Bűncselekmény észlelé -
sekor, ha szükséges, azonnal értesítik a
ren dőrséget, hogy megfelelő intézkedése-
ket tehessenek. Ezen kívül a rendőrség
rendszeresen kér ki felvételeket, mivel a
kamerák által rögzített bizonyítékok gyak-
ran fontos szerepet játszanak egy-egy
nyomozás során. A tavalyi évben összesen
94 alkalommal került térfelügyeleti felvé-
tel átadásra a rendőrség részére.

- Éves szinten, különös tekintettel 2024-
re milyen számban született rendőrségi
fel jelentés?

- 2024-es évben a Városrendészet össze -
sen 105 alkalommal kezdeményezett
köz igazgatási, valamint 39 esetben szab -
álysértési eljárást a térfigyelő kamerák
által rögzített felvételek és a munkatársak
intézkedései alapján.

- Az elmúlt évben mennyi ügyben, mek -
kora összegű szabálysértési bírságot

Térfigyelő rendszer: mennyire hatékony a „nagy testvér”?
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A gödöllői önkormányzat 2024. november
21-i tanácskozásán – igazodva az uniós
irányelveken alapuló hazai jogszabályok-
hoz – a városi irányító grémium tagjai
módosították a távhő-szolgáltatásról szóló
helyi rendeltet.

Az intézkedés megtételét az indokolta,
hogy a távfűtéssel rendelkező épületek
társasházi közösségei és/vagy lakásszö -
vet kezetei kötelesek lesznek arról gondos-
kodni, hogy az egyes lakásokban – ahol ez
eddig nem történt meg – hőfogyasz tás -
mérőt (hőmennyiségmérő) és melegvíz-
mérőt szereljenek fel, feltéve, hogy ennek
kivitelezése megvalósítható és költségha -
té kony. A határidőt 2027. január 1-jei dá -
tumban szabták meg. Ha ez elmarad, az
egyes lakásokra kiszámlázandó fűtési
hőmennyiséget a felhasználási hely fajla-
gos fűtési hőfelhasználása 2,5-szeresének
és a lakások fűtött légtérfogatának a szor -
zataként kell meghatározni, vagyis: a
lakóközösség a teljes épület fogyasztásá-
nak 2,5-szeresét kell, hogy fizesse.

Miután az elérhető energia-megtakarítás
mértékét önkormányzati rendeletbe kell
foglalni, a gödöllői grémiumnak is hatá-
rozni kellett a kérdésben. Ennek alapja az,
a Távhő Kft. ügyvezető igazgatója, Geiger
Tibor által végzett számítás volt, ami 21
százalékos mértékben állapítottak meg a
gazdasági társaság ellátási területén. Ebből
következik, hogy a megtakarítási arány
értéke 0,21.

A döntést követően a részletekről és a
feladatokról Geiger Tibort kérdeztük.

A 2,5-szeres szorzóval történő számlá zás
akkor válik esedékessé, ha a nyilat kozat té -
tel elmarad, valamint ha a szá mí tás szerint
költséghatékony a beruházás és ennek elle-
nére egy éven belül nem valósul meg.

- Készült-e már kalkuláció arról, hogy
mennyibe kerül egy-egy egyéni mérő fel-
szerelése? Döntően mitől függ a korsze -
rűsítés ára?

- A korszerűsítés ára nagy részben függ
a jelen műszaki állapottól és a megvaló -
sítandó műszaki megoldástól. Az egyedi
mérős kialakítás műszaki jellegéből adó-
dóan lényegesen drágább a költség osz -
tóval felszerelt megoldástól. A költségeket
befolyásolja még a strangok száma: több
strang több strangszabályozó felszerelését
teszi szükségessé.

2023-ban Gödöllőn nem történt fűtés-
korszerűsítés. Távhőszolgáltatóktól szer -
zett információ alapján az elmúlt évben,
illetve idén a költségosztós kialakítás la -
kás- és strang szám függvényében 300-
350 ezer forint körül alakult.

- Miben tud segíteni a Távhő Kft. a beru-
házás megvalósítására kényszerített la -
kó közösségeknek szakmailag?

- Az egyedi hőmennyiségmérés, vala -
mint a költségosztós elszámolás közötti
műszaki kialakítás és az elszámolás kö -
zötti különbségek ismertetésében tudunk
segítséget nyújtani. 

- Hogyan jött ki a Gödöllőre vonatkozó
21 százalékos energia-megtakarítási mér -
ték? Mi történik akkor, ha ez az arány
nem lesz tartható?

- A megtakarítási arány számításánál fi -
gyelembe vettük a műszakilag megegyező
(szigetelt, nem szigetelt, épület tájolása)
épületek hőfelhasználását. A fűtésre fel-
használt hőmennyiségek összeha son lí -
tása alapján került megállapításra a 0,21
meg takarítási arányszám.

Rendszerességgel készítek elemzést az
épületek hőfelhasználásáról és megálla -
pításom, hogy a 21%-tól magasabb meg -
takarítás is elérhető. Amennyiben az éves
megtakarítás kevesebb, mint 21%, nincs
szankció, ellenben a beruházás költsége a
számított évektől hosszabb idő alatt térül
meg. -ván

- Igazgató úr! Gödöllőn 1990 lakás veszi
igénybe a Távhő Kft. szolgáltatását. A je -
lenlegi állapot szerint ebből mennyit érint
az egyéni mérők felszereltetése?

- A Gödöllői Távhő Kft. szolgáltatási te -
rü leten 899 olyan lakás van, melyben a
fűtés nem szabályozható lakásonként.
Ebből 516 olyan fogyasztási hely van,
melyet a távhőszolgáltatásról szóló tör -
vény 43. paragrafusának 5b pontja érint,
tehát ezeken a helyeken el kell elvégezni
a költséghatékonysági vizsgálatot. 

A törvény alól 383 fogyasztási hely men -
tesül, mivel ott egycsöves, átfolyós fűtési
rendszer üzemel, és az ilyen kialakítással
üzemelő fogyasztási helyre nem vonat ko -
zik kötelező jelleggel a költségha té kony -
sági vizsgálat.  

A melegvíz-mérők esetében nem kötele -
ző a távleolvashatóság megvalósítása,
hiszen nem jelent költséghatékonyságot a
távleolvasás. Viszont a jövőben lejáró hite-
lességű mérőket javaslom már távleol va -
sásra alkalmasra cserélni. Ezeknek az
óráknak a hitelességi ideje 8 év, és ezen
időn belül előfordulhat, hogy ezekre az
órákra is előírhatják majd a távleolvas ha -
tóságot. 

- A jogszabály úgy fogalmaz, hogy ha
ezek a munkálatok nem végezhetők el
költséghatékonyan, akkor a lakások
használói mentesülnek a kvázi „büntetés-
nek” felfogható 2,5-szeres szorzóval szá -
molt fizetési kötelezettségtől. Pontosan
hogyan kell értelmezni, és ki vagy mi
dönti el, hogy a beruházás nem költ -
séghatékony?

- A költséghatékonysági vizsgálat szá -
mí tására tájékoztatást nyújt a 157/2005.
(VIII. 15.) kormányrendelet 8. melléklete.
A vizsgálat eredményéről a tulajdonosi
közösség képviselőjének vagy a megbí -
zott nak nyilatkoznia kell a távhőszol -
gáltató felé.

Amennyiben műszakilag megvalósít ha -
tó és költséghatékony a beruházás a fel-
használó a költséghatékonysági vizsgálat
elvégzése utáni egy éven belül gondos-
kodni köteles a közös használatú épület -
részek kivételével a fűtési költségmeg -
osztók felszereléséről és alkalmazásáról.

Költséghatékonyság-fejlesztés: félezer távfűtéses lakást érinthet
Jelen ismeretek szerint a fogyasztási helyenként 300-350 ezer 

forintos kiadást eredményező korszerűsítést 2026 végéig el kell(ene) végezni
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U17-es csapatunk feljutott az
I. osztályba, ahol reális esély
mutatkozik mindkét csapat
számára az országos döntő-
ben való részvétel kivívására.
Ezen kívül az U20-as II. osz -
tályú csapatunk egy meccsre
volt az I. osztályba való felju-
tásról döntő osztályozó hely
elé résétől. 

- A dolgok jelenlegi állá sa
szerint úgy tűnik, a kö vet -
kező hónapokban nem lesz
NB-s szintű felnőtt női csa-
pata Gödöllőnek. Ha rajta -
tok múlik, mikor érhet véget az az időszak?

- A kezdeti sikereket követően szeretnénk felnőtt csapatot is
indítani, már a 2025/2026-os bajnoki idényben, a harmadik vo -
nalnak számító NB II-es osztály valamelyik csoportjában.
Ennek előkészületeit elkezdtük. A megfelelő szintű utánpótlás-
képzés hez szükséges egy stabil felnőtt csapat, ami az utánpótlás
spor tolóknak plusz motivációt ad. 

- A gödöllői női röplabdasport „fénykorában” remekül ki
lehetett használni az egyetemet, mint a fiatal tehetségek számára
vonzerőt jelentő továbbtanulási lehetőséget. Most is így van?

- Talán napjainkban még kedvezőbb ebből a szempontból a
helyzet. Tervezzük a MATE-GEAC több szakosztálya által sike -
resen működtetett kettős életpálya modell bevezetését a röplabda
szakosztálynál is, aminek keretében az általános iskolától kezdve,
a középiskolán keresztül, az egyetemi tanulmányokat – akár
sportösztöndíjjal is – támogatja a MATE-GEAC. 

- Nem megkerülhető kérdés: akár az egyetem, akár a település
vezetése miként viszonyul(t) a MATE-GEAC sportágmentő akci-
ójához?

- Mindként helyen pozitívan álltak a kérdéshez. Nagyon fontos
megerősítés volt az indulásunkhoz, hogy a Magyar Agrár- és
Élettudományi Egyetem, valamint Gödöllő Város Önkormány -
zata mind erkölcsileg, mind jelentős anyagi támogatással
szakosztályunk mögé állt. Köszönjük dr. Gyuricza Csaba rektor
úrnak, dr. Kriszt Balázs ügyvezető elnök úrnak és munkatár -
sainak, illetve a dr. Gémesi György által vezetett gödöllői a kép -
viselőtestületnek a támogatást! 

- Szavaidból azt szűrtem le, hogy a gödöllői röplabdasport túl
van a sokkon, a kilábalás útjára lépett. Szerencsére, van hova
előre tekinteni. Jól gondolom?

- Versenysportról beszélünk ezért nyilvánvalóan alapvető elvá-
rás a jó eredmények elérése, de meggyőződésem, hogy ezt csak
megfelelően pozitív hangulatban lehet megvalósítani: ne hagy-
juk, hogy a játék szeretete háttérbe szoruljon. Ezt maradéktalanul
megvalósítottuk, sőt, az eredményeket, létszámot nézve jelentő-
sen túl is teljesítettünk minden előzetes elvárást.

Meggyőződésem, hogy a röplabdának soha nem volt a
városban ilyen pozitív jövőképe. -fedor

A MATE-Gödöllői EAC kiemelt vidéki sportgyesületként 2024
májusában indította újra – a korábbi években főleg férfi vonalon
már működött – röplabda szakosztálya tevékenységét. A dön-
tést egyfajta kényszer tette indokolttá, mivel a városban már
akkor érezhető volt, hogy – a Gödöllői RC megszűnése miatt –
meg kell menteni a sportágat Gödöllőn. Napjainkra gyakorlati-
lag biztossá vált, hogy ezzel a lépéssel a MATE-GEAC révén
marad fenn a röplabdasport az egyik meghatározó utánpótlás
fellegvárat jelentő településen. A gödöllői röplabdázás érde -
kében „mentőövet dobó csapat” egyik oszlopos tagja Szabó
Árpád volt, aki vállalta a szakosztályvezetői teendők ellátását a
MATE-GEAC égisze alatt. Őt kérdeztük.

- Elöljáróban fontos megemlíteni, hogy a szakosztály már 2024
májusa óta is számos, jelentős változáson és fejlődésen ment
keresztül. A szakmai működés keretében, a 75 éves gödöllői röp -
labdás hagyományoknak megfelelően, elősorban az utánpótlás-
fejlesztésre kívánjuk helyezni a hangsúlyt, ezért a 2024/2025-ös
bajnoki idényben nem indítottunk felnőtt csapatot, anyagi- és
emberi erőforrásainkat egyaránt az utánpótlás-nevelés fejleszté-
sére használjuk fel. 

Ennek megfelelően U12, U13, U15 U17 és két U20 korosztályú
csapatot is sikerült elindítani az MRSZ által szervezett bajnoksá-
gokban, a szövetség által engedélyezett osztályokban. Nem kis
kihívást és stressz faktort jelentett, hogy a bajnokságok július 15-i
nevezési határidejében nem volt egyetlen igazolt játékosa sem a
klubnak, de rövid időn belül rengetegen csatlakoztak szakosztá -
lyunk hoz, így minden korosztályban ki tudtunk állítani csapatot.

- Tavaly májusban szinte a nulláról indultatok, és való szí -
nűleg óvatosan fogalmazok, ha azt mondom: nem voltatok
könnyű helyzetben. 

- Ez így van. Számos fontos feladat megoldása várt ránk. Ezek
közül az élre kívánkozik az a nehézség, hogy az elmúlt években,
de főként a tavalyi bajnoki szezon végén a másik klubtól több
játékos eligazolt más klubokba Gödöllőről, így szinte az összes
korosztályos csapatunk létszáma kifeszítetté vált, ami nagyobb
munkabírást követelt meg a játékosainktól. Szerencsére nagyon
sok játékosunk van az U10-U11-es korosztályban, ami hosszú
távon is kellően biztos alapot jelent. 

- A játékosok felkészítéséhez edzők, szakvezetők is kellenek.
Hogyan sikerült megoldani, hogy a szakmai stáb megfelelő
színvonalú legyen?

- Lehet, hogy furcsán hangzik, de az edzői stáb összeállítása
könnyebben ment. Már pár hónap után is kijelenthető, hogy
nagyszerű stábot sikerült összeállítani, nem csak röplabda-
szakmailag végeznek kiváló munkát, de pedagógiai szempontból
is jól működnek.   Mindemellett a közeljövőben további bővülés-
re lesz szükség az edzői létszámban, a magas sportolói létszám
miatt.

- Lehet, hogy korainak tűnik a kérdés: beszélhetünk néhány
hónap elteltével eredményességről?

- Igen. Ugyanis a nagy létszám mellett a minőségi szakmai
munka nem szorult háttérbe. Ezt igazolja, hogy alig néhány
hónap együtt készülés után mind az U13-as csapatunk, mind az

Meggyőződésem, a röplabdának soha nem volt ilyen pozitív jövőképe
Interjú Szabó Árpáddal, a MATE-GEAC röplabda-szakosztályának vezetőjével 
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A korábbi években kialakult „hagyomány”
szerint tavaly tavasszal kellett volna
megtörténnie annak, hogy az aktuális
vezető – eleget téve a törvényi kötele -
zettségének – beszámol a képviselőtestület
tagjainak a Gödöllői Rendőrkapitányság
előző évi tevékenységéről. Ez 2024-ben el -
maradt.

Nagy valószínűséggel főként azért, mert
a korábbi kapitány, Latorovszky Gábor
rendőr ezredes székébe március 1-jétől
Keresztély Károly rendőr őrnagy ült, így
több idő kellett ahhoz, hogy ő prezen -
tálhassa a 2023-as esztendő történéseiről
tavaly decemberre elkészült írásos beszá-
molót. A „hiányt” január 23-án pótolták, a
képviselők ellenvetés nélkül fogadták el az
adathalmazt.

Gödöllőn tavalyelőtt emelkedett (607
eset) az ismertté vált bűncselekmények
szá ma (2022-ben 472). Ennek fő oka, hogy
a listavezető vagyon elleni bűnesetekből –,
amik között továbbra is meghatározó a
megtévesztésen (internetes vásárlás, on -

line csalás) alapuló károkozás – közel 30
százalékkal több történt (207 eset, egy
évvel korábban 160) településünkön.

A Gödöllői Rendőrkapitányság nyomo -
zás eredményességi mutatója 2023-ban
48,8 százalékos volt, alulmúlva az egy
évvel korábbi 53,6 százalékos arányszá-
mot. A közterületen elkövetett bűncselek-
mények nyomozáseredményességi muta -
tó ja 73,7 százalékról 66,3 százalékra csök-
kent.

Két évvel ezelőtt Gödöllő területén 56
(2021-ben 79) olyan közlekedési baleset
tör tént, ami rendőri intézkedést igényelt.
Ebből egy sem végződött halállal, 17
súlyos-, míg 37 könnyű sérüléssel (egy
évvel korábban 23 és 54 volt az esetszám)
járt.

A napirendi pont tárgyalása során meg -
szólaló képviselők mindent egybevetve jó
véleménnyel voltak a város köz- és közle -
kedésbiztonsági állapotáról, azonban a
rendőrkapitányi beszámolóval kapcsola -
tosan több kérdés is felmerült. Szóba

került a „száguldozás” kérdése, a kíber bű -
nözés elterjedésének kezelése, a helyi ka -
pitányság létszámgazdálkodása (február
16-a után három fő fiatal rendőr érkezése
várható) és a társszervezetekkel (közbiz -
ton sági alapítvány, polgárőrség, önkor -
mány zati munkacsoport) kialakított kap -
csolatok gyakorlati megvalósulása.

Ez utóbbi kapcsán említést érdemel,
hogy a gödöllői önkormányzat tavaly no -
vemberben döntött a Gödöllő és Környéke
Közbiztonságáért Közalapítvány meg -
szün tetéséről. Ez azonban nem jelenti azt,
hogy bizonyos, a helyi polgárok bizton-
ságérzetének javítását szolgáló ügyeket
(például: a vasútállomás fokozottabb el -
lenőrzését) nem támogathatja a város -
vezetés.

Kovács Barnabás (TEVE-egyesület) egy
kényesebb témáról is kérdezte a helyi
kapitányság vezetőjét. Nevezetesen: van-e
alapja annak a keringő hírnek, miszerint,
2024-ben több, a helyi kapitányság állo -
mányába tartozó rendőrt eljárás alá von -
tak?

Válaszában Keresztély Károly elmond-
ta, volt három kolléga, februárban, mi -
előtt érkeztem, akkor indult velük
szemben eljárás. A nyomozóügyészség
folytatja ellenük az eljárást, szolgálati
viszonyukat megszüntettük.

Az üggyel kapcsolatosan kerestük a
Központi Nyomozó Főügyészséget, ahon-
nan azt a választ kaptuk, hogy a büntető-
eljárás érdekeire tekintettel a megkeresésre
válasz nem adható. -org
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Három helyi rendőr ellen indult eljárás a nyomozóügyészségen
Ha némi késéssel is, de megtörtént a gödöllői rendőrkapitány 

beszámolója a 2023-as esztendő köz- és közlekedésbiztonsági helyzetéről

Magazinunk következő száma
várhatóan

március első hetében
jelenik meg.
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HIRDETÉS

Ha minden igaz – pontosabban, ha
Gémesi Györgynek sikerül teljesí -
teni vállalását – február 20-án a
gödöllői képviselőtestület tagjai elé
kerül a városháza-beruházás jelenle-
gi helyzetéről, az eddig munkát
végzett vállalkozásokkal történt
elszámolásokról, az esetleges jogi
eljárások indításáról, illetve a folya-
matban lévők állásáról szóló polgár -
mesteri beszámoló.

Sokan vélekednek úgy, hogy ez
már igencsak időszerű lenne, hiszen
a botrányos jelzővel illethető ügyről
korrekt és hiteles tájékoztatást
érdemelnének a helyi (adófizető)
polgárok. A Sza bad ság tér 6. szám
alatti, egyelőre „főtéri torzónak”
és/vagy „elizélt palotának” titu -
lálható épület átépítése és bővítése
kap csán – a teljesség igénye nélkül –
az alábbiak sorolhatók fel:

• Mivel az első tenderezés nem járt eredménnyel, a másodjára
kiírt közbeszerzési eljárás 2020 tavaszán lett eredményes. A
kivitelező ebben az évben nem jutott pénzhez, csak dologi kiadá -

sok merültek fel 9.704.965 forint ösz -
szegben.

• Ezt követően, 2021-ben és 2022-ben
mindent egybevetve 1.144.140.921 forint
közpénzt fordítottak a beruházásra:
kivitelező(k)nek 913.549.698 forintot
utaltak, fordított ÁFA jogcímen
152.275.738 forintot, irodavásárlás jogcí-
men 62.992.126 forintot, míg dologi
kiadás jogcímen 15.323.359 forintot
költöttek az önkormányzat zárszám -
adásainak adatai szerint.

• 2023-ban a kiadási oldal összege – a
zárszámadásban sze replő adatok (kivi -
te lezőnek fizetett díj, beszerzések, üze -
mel tetési költségek, bérleti díj) össze -
fésülése alapján – 144.097.563 millió
forintra rúgott.

• A tavalyi költségek még nem isme-
retesek, ám ha a fenti tételeket össze -
adjuk, a 2024-es kiadások nélkül is

1.297.943.449 forintnál tartunk.
Szomorú, ugyanakkor felelősségvállalásért – mi több, felelősségre

vonásért – kiált a kialakult helyzet, amit mellékelt vizuális össze -
függésnél szemléletesebben nehezen lehetne bemutatni… -efgé

Városháza-beruházás: ilyen volt, ilyen lett…


